
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 21. februar 2022 stillet følgende spørgsmål 466 

(alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Christina Thorholm (RV). 

 

Spørgsmål 466:  

”Hvilken betydning vil den til udvalget tilsendte model, jf. svar på spm. 242, for et 

samlet tilbud for mennesker med brug for behandling af både en psykisk lidelse og et 

misbrug (dobbeltdiagnosebehandling) have for borgerens mulighed for at få mis-

brugsbehandling hos et ikke-offentligt tilbud?” 

 

Svar: 

Af modelnotat af 16. september 2021 fremgår det, at i det omfang et privat behand-

lingssted dels har de kompetencer, der er nødvendige for at tilbyde en tværfaglig og 

specialiseret dobbeltdiagnosebehandling af personer, som har en psykisk lidelse, der 

er så alvorlig, at den har givet anledning til et aktuelt behandlingsforløb i behand-

lingspsykiatrien, dels er stand til at indgå i samarbejde og koordination med region og 

kommune om den enkelte patient, vil regionerne i overensstemmelse med sundheds-

lovens regler herom kunne indgå overenskomst med eller på anden måde benytte 

det private behandlingssted i løsningen af det samlede dobbeltdiagnosetilbuds opga-

ver.  

 

Der henvises i øvrigt til orienteringsbrev af 14. januar 2022, hvormed modelnotatet af 

16. september 2021 er oversendt til udvalget såvel som til Social- og Ældreudvalget, 

jf. SUU alm. del – bilag 150, og hvoraf det fremgår, at dette modelnotat er det sene-

ste forslag, som en arbejdsgruppe bestående af Sundhedsministeriet, Social- og Æl-

dreministeriet, Finansministeriet, Sundhedsstyrelsen og Socialstyrelsen har udarbej-

det i bestræbelserne på at finde en model, som kan få tilslutning fra både Danske Re-

gioner og KL, med hvem forslaget fortsat drøftes med henblik på at finde en god og 

holdbar løsning, der kan sikre mennesker med dobbeltdiagnose en mere sammen-

hængende og helhedsorienteret indsats. 
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